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所
得
税
や
消
費
税
お
よ
び
地
方
消

費
税
の
確
定
申
告
書
を
提
出
し
た
後

で
、
そ
の
記
載
内
容
に
間
違
い
が
あ

る
こ
と
に
気
付
い
た
り
、
う
っ
か
り

し
て
確
定
申
告
書
の
提
出
を
忘
れ
て

い
る
人
は
い
ま
せ
ん
か
。

　

間
違
い
な
ど
に
気
付
い
た
場
合
に

は
、
次
の
よ
う
な
手
続
を
と
る
必
要

が
あ
り
ま
す
。

　

な
お
、
期
限
を
過
ぎ
て
所
得
税
や

消
費
税
の
申
告
を
行
っ
た
場
合
、
原

則
と
し
て
、
そ
れ
に
よ
っ
て
納
め
る

こ
と
に
な
っ
た
税
額
の
ほ
か
に
、
そ

の
税
額
の
15
パ
ー
セ
ン
ト
の
無
申
告

加
算
税
が
か
か
り
ま
す
が
、
自
主
的

に
申
告
す
る
と
、
５
パ
ー
セ
ン
ト
に

軽
減
さ
れ
ま
す
。

● 

申
告
し
た
税
額
が
誤
っ
て
い
た
場

合

　

申
告
し
た
税
額
が
少
な
か
っ
た
り
、

還
付
を
受
け
た
金
額
が
多
す
ぎ
た
り

し
た
場
合
に
は
、「
修
正
申
告
」
に

よ
り
正
し
い
金
額
に
訂
正
す
る
必
要

が
あ
り
ま
す
。

　

修
正
申
告
を
行
っ
た
場
合
に
は
、

原
則
と
し
て
、
新
た
に
納
め
る
こ
と

に
な
っ
た
税
額
の
ほ
か
に
、
そ
の
税

額
の
10
パ
ー
セ
ン
ト
の
過
少
申
告
加

算
税
が
か
か
り
ま
す
が
、
自
主
的
に

修
正
す
る
と
、
過
少
申
告
加
算
税
は

か
か
り
ま
せ
ん
。

　

ま
た
、
申
告
し
た
税
金
が
多
す
ぎ

た
り
、
還
付
を
受
け
た
金
額
が
少
な

か
っ
た
り
し
た
場
合
に
は
、「
更
正

の
請
求
」
に
よ
り
正
し
い
金
額
に
訂

正
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　
「
更
正
の
請
求
」
が
で
き
る
期
間

は
、
原
則
と
し
て
法
定
申
告
期
限
か

ら
１
年
以
内
で
す
の
で
、
平
成
17
年

分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
の
場
合
は
、

平
成
19
年
３
月
15
日
ま
で
、
平
成
17

年
分
個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ
び

地
方
消
費
税
の
確
定
申
告
に
つ
い
て

は
、
平
成
19
年
４
月
２
日
ま
で
と
な

り
ま
す
。

● 

所
得
税
の
確
定
申
告
を
忘
れ
て
い

た
場
合

　

所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
な
け
れ

ば
な
ら
な
い
人
が
、
申
告
書
の
提
出

を
忘
れ
て
い
た
と
き
は
、
申
告
期
限

を
過
ぎ
て
い
て
も
速
や
か
に
申
告
書

を
提
出
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

● 

消
費
税
の
確
定
申
告
を
忘
れ
て
い

た
場
合

　

消
費
税
の
確
定
申
告
を
し
な
け
れ

ば
な
ら
な
い
人
（
平
成
15
年
分
の
課

税
売
上
高
が
一
千
万
円
を
超
え
る
個

人
事
業
者
の
人
）
が
平
成
17
年
分
消

費
税
の
確
定
申
告
書
の
提
出
を
忘
れ

て
い
た
と
き
は
、
申
告
期
限
を
過
ぎ

て
い
て
も
速
や
か
に
申
告
書
を
提
出

す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

問
い
合
わ
せ
先　

菊
池
税
務
署

　

☎
（
25
）
２
１
２
１

縦
覧
帳
簿
を
縦
覧
で
き
る
人

•
土
地
ま
た
は
家
屋
の
納
税
者

•
納
税
者
の
同
居
親
族

• 

納
税
管
理
人
・
委
任
状
持
参
の
代

理
人

•
賦
課
期
日
以
後
の
新
所
有
者

※ 
土
地
の
納
税
者
は
土
地
の
、
家
屋

の
納
税
者
は
家
屋
の
、
両
資
産
の

納
税
者
は
土
地
・
家
屋
両
方
の
縦

覧
帳
簿
の
縦
覧
が
で
き
ま
す
。

　

た
だ
し
、
そ
の
資
産
が
免
税
点
の

場
合
は
縦
覧
で
き
ま
せ
ん
。

固
定
資
産
課
税
台
帳
の
閲
覧

　

固
定
資
産
課
税
台
帳
（
土
地
・
家

屋
等
）
に
登
録
さ
れ
て
い
る
価
格
な

ど
の
事
項
は
、
平
成
18
年
度
の
固
定

資
産
税
の
課
税
の
基
礎
に
な
る
た
め
、

関
係
者
の
人
は
縦
覧
期
間
内
に
こ
の

内
容
を
閲
覧
で
き
ま
す
。

　

固
定
資
産
の
評
価
は
、
総
務
大
臣

が
定
め
た
固
定
資
産
評
価
基
準
に
基

づ
い
て
行
わ
れ
、
市
長
が
そ
の
価
格

を
決
定
し
、
こ
の
価
格
を
も
と
に
課

税
標
準
額
を
算
定
し
ま
す
。
こ
の
よ

う
に
し
て
決
定
し
た
価
格
や
課
税
標

準
額
は
、
菊
池
市
固
定
資
産
課
税
台

帳
に
登
録
さ
れ
ま
す
。

　

閲
覧
で
き
る
関
係
者
と
は
、
納
税

義
務
者
で
あ
る
本
人
、
ま
た
は
同

居
の
親
族
お
よ
び
納
税
管
理
人
で
す
。

代
理
で
閲
覧
す
る
場
合
は
、
委
任
状

が
必
要
で
す
。

　
縦
覧
・
閲
覧
期
間

　

４
月
３
日（
月
）〜
５
月
31
日（
水
）

※
土
・
日
・
祝
祭
日
の
閉
庁
日
を
除
く
。

　

午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時

持
参
す
る
も
の

　

納
税
通
知
書
ま
た
は
、
課
税
明
細

書
・
印
か
ん
・
委
任
状
な
ど
（
縦
覧

す
る
人
に
よ
っ
て
異
な
り
ま
す
の
で

詳
細
は
、
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※ 

縦
覧
期
間
中
の
閲
覧
・
縦
覧
手
数

料
は
無
料
で
す
が
、
課
税
台
帳
の

写
し
が
必
要
な
場
合
は
有
料
（
１

件
に
つ
き
３
０
０
円
）
で
す
。

縦
覧
・
閲
覧
場
所
お
よ
び

問
い
合
わ
せ
先

•
菊
池
市
税
務
課
固
定
資
産
税
係

•
七
城
総
合
支
所

　

総
務
振
興
課
税
務
係

•
旭
志
総
合
支
所

　

総
務
振
興
課
税
務
係

•
泗
水
総
合
支
所

　

総
務
振
興
課
税
務
係

確
定
申
告
が
間
違
っ
て
い
た

と
き
な
ど
は

　

固
定
資
産
税
の
税
率
は
、
合
併
後

不
均
一
で
し
た
が
、
平
成
18
年
度
か

ら
１
・
４
％
に
統
一
さ
れ
ま
し
た
。

問
い
合
わ
せ
先　

税
務
課

　

人
事
院
と
国
税
庁
で
は
、
国
税
専

門
官
採
用
試
験
の
受
験
者
の
募
集
を

し
て
い
ま
す
。

　

募
集
要
領
は
、
次
の
と
お
り
で
す
。

受
験
資
格

①
昭
和
54
年
４
月
２
日
か
ら
昭
和
60

年
４
月
１
日
ま
で
に
生
ま
れ
た
人

（
学
歴
は
問
い
ま
せ
ん
）

②
昭
和
60
年
４
月
２
日
以
降
に
生
ま

れ
た
人
で
、
大
学
を
卒
業
し
た
人
お

よ
び
平
成
19
年
３
月
ま
で
に
大
学
を

卒
業
予
定
の
人

試
験
の
程
度　

大
学
卒
業
程
度

申
込
書
の
受
付
期
間

　

４
月
３
日（
月
）〜
４
月
14
日（
金
）

•
郵
送
の
場
合

　

４
月
14
日
（
金
）
の
通
信
日
付
印

有
効

•
持
参
す
る
場
合

　

受
付
時
間
は
午
前
９
時
か
ら
午
後

５
時
ま
で

※
土
・
日
曜
日
は
除
く
。

第
一
次
試
験　

６
月
11
日
（
日
）

申
込
用
紙

　

人
事
院
九
州
事
務
局
、
熊
本
国
税

局
ま
た
は
最
寄
り
の
税
務
署
に
請
求

し
て
く
だ
さ
い
。

受
験
申
込
先

〒
８
６
０-

８
６
０
３

　

熊
本
市
二
の
丸
１
‐
２

　

熊
本
国
税
局
人
事
第
二
課

問
い
合
わ
せ
先

　

人
事
院
九
州
事
務
局

　

☎
０
９
２
（
４
３
１
）
７
７
３
３

　

熊
本
国
税
局
人
事
第
二
課

　

☎
０
９
６
（
３
５
４
）
６
１
７
１

　

菊
池
税
務
署

　

☎
（
25
）
２
１
２
１

２月25日（土）に熊本市役所であったシンポジウムで、マイバッグ・キャン
ペーンソング「お買い物にはマイバッグ」を披露し、マイバッグの持参をPR
しました

　地球温暖化防止のために、各家庭やグループで省エネル
ギー・省資源に取り組み、環境にやさしい暮らしを実践した
内容やその効果を募集します。
募集部門
（1）ファミリー部門
　各家庭での省エネルギー・省資源の取組成果を募集。
（2）グループ部門
　企業やPTAなどの団体、サークルなどで省エネルギー・
省資源に取り組んでいるグループ（３世帯以上の家庭の集ま
り）からの取組成果を募集。
応募方法
（1）ファミリー部門
　① 平成 17 年 12 月から平成 18 年２月までの省エネル
ギー・省資源への取組結果や内容、工夫した点などを応
募用紙に記入。

　② 応募用紙の封筒に、対象期間の電気・ガス・水道料金の
領収書の写しを封入して県へ送付。

（2）グループ部門
　① グループ名と代表者を決め、グループ登録用紙に必要事

項を記入。
　② グループに参加している各家庭ごとに、平成 17年 12
月から平成 18年 2月までの省エネルギー・省資源への
取組結果や内容、工夫した点などを応募用紙に記入。

　※氏名の末尾には、グループ名を記入。
　③ 各家庭ごと、封筒に対象期間の電気・ガス・水道料金の
領収書の写しを封入。

　※グループ内での取組結果の集計は不要。
　④ グループ登録用紙と③を合封して県へ送付。
応募期間　３月１日（水）～４月 30日（日）　※当日消印有効。
問い合わせ・応募先
　〒 862-8570
　熊本県環境政策課環境立県推進室
　「くまもとエコファミリー」係
　☎ 096（333）2266（直通）／ Fax 096（383）0314
　ホームページ :
　http://www.pref.kumamoto.jp/eco_family/index.html
※ 応募用紙は、菊池市役所環境課、各総合支所民生課にもあ
ります。

税
務
職
員（
国
税
専
門
官
）

募
集

第４回くまもとエコファミリーコンテスト

　お買い物には、「マイバッグ（買い物袋）」を持参し
ていますか？　
　スーパーやコンビニで無料配布されているレジ袋は、
年間で約 300億枚以上と推定され、これだけのレジ
袋を作るには、約 5.4 億リットルもの原油が必要です。
　レジ袋は、もらった後に利用しても最終的にはごみ
となり、資源に還ることはありません。
　マイバッグで買い物をすると、買い物した内容が周
りの人に見えることもなく、プライバシーの保護にも
つながります。
　限りある資源を大切に残していくためにも、お買い
物にはマイバッグを持参しましょう。
問い合わせ先　環境課

　

納
税
者
の
皆
さ
ん
に
固
定
資
産
税
を
信
頼
し
て
も
ら
う
こ
と
を
目
的

に
、
情
報
開
示
が
拡
充
さ
れ
て
い
ま
す
。

　

４
月
３
日
（
月
）
か
ら
新
た
に
作
成
さ
れ
る
平
成
18
年
度
菊
池
市
縦

覧
帳
簿
の
土
地
・
家
屋
の
価
格
を
期
間
中
、
納
税
者
の
皆
さ
ん
が
縦
覧

で
き
ま
す
。

　

平
成
18
年
度

土
地
価
格
等
縦
覧
簿
・

家
屋
価
格
等
縦
覧
簿（
縦
覧
帳
簿
）の
縦
覧

４
月
３
日（
月
）か
ら
５
月
31
日（
水
）ま
で

お買い物にはマイバッグを

募 集

固
定
資
産
税
の
税
率
の
改
正


